ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
Южное межрегиональное территориальное управление воздушного транспорта

Федерального агентства воздушного транспорта
(Южное МТУ Росавиации)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания территориальной аттестационной комиссии по аттестации
поисково-спасательныхи аварийно-спасательных служб (формирований),
спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя, осуществляющих
свою деятельность на воздушном транспорте на территории деятельности

Южного межрегионального территориального управления воздушного
транспорта Федерального агентства воздушного транспорта

«26» мая 2023 г. №5
г. Ростов-на-Дону

Председательствовал: - Макоклюев А.Е.

Присутствовали:
Заместитель председателя: - Белов А.В.
Членыкомиссии: - Лисицин Н.В.

- Чеканникова О.И.
- Вдовин И.С.
- Алиева Э.А.

Секретарь комиссии: - ТоченаяИ.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
7. Первичная аттестация работников АО «Аэропорт Элиста» на право ведения
аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с присвоением
класса квалификации «спасатель».
8. Периодическая аттестация работников АО «Аэропорт Элиста» на право ведения
аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с подтверждением

класса квалификации «спасатель», «спасатель 3 класса», «спасатель 2 класса».

СЛУШАЛИ:
по седьмому вопросу секретаря аттестационной комиссии Точеную И.Е.,

представившую аттестационные материалына первичную аттестацию работников

АО «Аэропорт Элиста» на право ведения аварийно-спасательных работ, связанныхс
тушением пожаров, с присвоением класса квалификации «спасатель».

ПОСТАНОВИЛИ:
аттестовать работников АО «Аэропорт Элиста» на право ведения аварийно-
спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с присвоением класса
квалификации «спасатель»:

- Бадмаева Заяна Талтаевича — начальника аварийно-спасательного отряда;
- Боркаева Александра Бадмаевича — спасателя;
- Делеева Санала Сергеевича — спасателя;
- Дентелинова Вячеслава Александровича — спасателя;
- Кукеева Мергена Николаевича — начальника аварийно-спасательного

подразделения;
- Марчелова Евгения Баатровича — начальника аварийно-спасательного отряда;
- Мухлаева Николая Александровича — спасателя;
- Сангаджиева Байра Александровича — начальника аварийно-спасательного отряда;
- Тарвенова Юрия Александровича — спасателя;
- Цандыкова Церена Шаттаевича — спасателя;
- Цатхаева Лиджи Эдяшевича — спасателя;
- Шовунова Бемби Николаевича — спасателя;
- Эрднеева Сергея Каныровича — водителя

«за»- «7», «против»- «0», «воздержались»- «0».

СЛУШАЛИ:
по восьмому вопросу секретаря аттестационной комиссии Точеную И.Е.,

представившую  аттестационные материалы на периодическую аттестацию
работников АО «Аэропорт Элиста»на право ведения аварийно-спасательных работ,

связанных с тушением пожаров, с подтверждением класса квалификации
«спасатель», «спасатель 3 класса», «спасатель 2 класса».

ПОСТАНОВИЛИ:
аттестовать работников АО «Аэропорт Элиста» на право ведения аварийно-

спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с подтверждением класса
квалификации «спасатель»:

- Бондаренко Александра Сергеевича — спасателя;
- Ванькаева Тагира Артемовича — спасателя;
- Кашаева Батра Эрдниевича - водителя;
- Лиджиева Бориса Владимировича — водителя,
- Мугоряева Михаила Валериевича — спасателя,
- Мушаева Басанга Бадмаевича — спасателя;

- Чимдэ Вячеслава Очировича — спасателя;
- Шурабуру Виталия Викторовича — водителя

«за»- «7», «против»- «0», «воздержались»- «0».

Аттестовать работника АО «Аэропорт Элиста» на право ведения аварийно-
спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с подтверждением класса
квалификации «спасатель 3 класса»

- Чимдэ Александра Очировича — спасателя

«за»- «7», «против»- «0», «воздержались»- «0».

В связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к спасателям для
подтверждения класса квалификации «спасатель 3 класса» согласно п. 3 п.п. д)

Приказа МЧС России от 24.05.2022 № 517, решением ТАК Южного МТУ

Росавиации аттестовать работника АО «Аэропорт Элиста» на право ведения
аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с присвоением
класса квалификации «спасатель»

- Очирова Евгения Бадмаевича — спасателя

«за»- «7», «против»- «0», «воздержались»- «0».

В связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к спасателям для

подтверждения класса квалификации «спасатель 2 класса» согласно п. 4 п.п. д)

Приказа МЧС России от 24.05.2022 № 517, решением ТАК Южного МТУ

Росавиации аттестовать работников АО «Аэропорт Элиста» на право ведения

аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с присвоением
класса квалификации «спасатель 3 класса»:

- Бадмаева Адучи Владимировича — начальника аварийно-спасательного отряда,
- Базырова Бадму Цеценовича — начальника аварийно-спасательного подразделения;

- Гаряева Виктора Владимировича — начальника СПАСОП;

- Самойлова Ярослава Александровича — водителя;
- Убушуева Баатра Владимировича — начальника аварийно-спасательного отряда;

- Чумашкаева Намина Эренценовича — начальника аварийно-спасательного отряда

«за»- «7», «против»- «0», «воздержались»- «0».

В связи с несоответствием требованиям, предъявляемым к спасателям для

подтверждения класса квалификации «спасатель 2 класса» согласно п. 4 п.п.г)
Приказа МЧС России от 24.05.2022 № 517, решением ТАК Южного МТУ

Росавиации аттестовать работника АО «Аэропорт Элиста» на право ведения

4

||авариино-спасательных работ, связанных с тушением пожаров, с присвоением
класса квалификации «спасатель 3 класса»

- Шкаленко Игоря Владимировича — водителя

«за»- «7», «против»- «0», «воздержались» 22

А.Е МакоклюевПредседатель комиссии

Секретарь комиссии И.Е. Точеная